
UCHWAŁA NR XX/149/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie części zadań od Powiatu Mikołowskiego w zakresie 
utrzymania chodników znajdujących się przy drogach powiatowych na terenie Gminy Wyry 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust.1 i art 18 ust. 2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025r. poz. 1153) w związku z art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025r. poz. 1684) oraz 
w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025r. poz. 889), 

Rada Gminy Wyry postanawia: 

§ 1. Wyrazić zgodę na przejęcie przez Gminę Wyry od Powiatu Mikołowskiego do wykonywania 
na podstawie porozumienia części zadań z zakresu utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na 
terenie Gminy Wyry, polegających na: 

a) utrzymaniu czystości chodników, poboczy, zieleńca, 

b) opróżniania koszy w pasie drogowym, 

c) likwidacji z pasa drogowego dzikich wysypisk, 

d) zadania utrzymania zimowego m.in. uprzątnięcia śniegu, błota, lodu z chodników. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Wójtem Gminy Wyry a Powiatem Mikołowskim. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539BAA19-6803-4FD8-88C5-8D5F9C6DEB93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zamiarem kontynuacji porozumienia, które było zawarte na lata 2023-2025, wyrażono 
chęć zawarcia kolejnego porozumienia na lata 2026-2028, na mocy którego Gmina Wyry mogłaby 
usuwać zanieczyszczenia na drogach powiatowych. 

Zadanie obejmowałoby: 

1. Utrzymanie czystości chodników, poboczy, zieleńca. 

2. Opróżnianie koszy w pasie drogowym. 

3. Likwidację z pasa drogowego dzikich wysypisk. 

4. Zadania utrzymania zimowego m.in. uprzątnięcia śniegu, błota, lodu z chodników. 

Zgodnie z art. 8 ust.2a ustawy o samorządzie gminnym Gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu (...) na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego, zaś 
przejęcie tych zadań może nastąpić za zgodą Rady Gminy Wyry. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539BAA19-6803-4FD8-88C5-8D5F9C6DEB93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/149/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


